



Ayuntamiento de
ROBRES

Estado de Ejecución Presupuestaria-Ejercicio 2017

Primer Trimestre.....	2
Segundo Trimestre	3
Tercer Trimestre	4
Cuarto Trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	226.000,00	226.000,00	58.843,76	58.843,76	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	10.000,00	10.000,00	1.066,43	1.066,43	9.621,81	5.000,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	227.600,00	227.600,00	12.880,90	12.880,90	1.100,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	111.500,00	117.939,43	18.213,96	18.213,96	4.039,25	4.039,25
5 - Ingresos patrimoniales	6.000,00	6.000,00	1.098,32	1.098,32	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	48.000,00	88.473,77	0,00	0,00	61.949,03	47.549,03
8 - Activos financieros	0,00	159.462,41	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	629.100,00	835.475,61	92.103,37	92.103,37	76.710,09	56.588,28

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	169.493,34	181.030,08	54.090,13	54.090,13	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	295.158,00	359.694,82	110.000,17	110.000,17	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	36.500,00	41.898,94	13.762,43	13.762,43	750,00	750,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	127.948,66	252.851,77	65.015,58	65.015,58	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	629.100,00	835.475,61	242.868,31	242.868,31	750,00	750,00

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	226.000,00	226.000,00	107.731,70	107.731,70	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	10.000,00	10.000,00	2.184,08	2.184,08	9.621,81	5.000,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	227.600,00	227.600,00	150.095,50	150.095,50	1.100,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	111.500,00	117.939,43	57.257,27	57.257,27	4.039,25	4.039,25
5 - Ingresos patrimoniales	6.000,00	6.000,00	2.888,95	2.888,95	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	48.000,00	88.473,77	0,00	0,00	61.949,03	61.949,03
8 - Activos financieros	0,00	159.462,41	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	629.100,00	835.475,61	320.157,50	320.157,50	76.710,09	70.988,28

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	169.493,34	181.030,08	80.978,15	80.978,15	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	295.158,00	359.694,82	170.134,66	170.134,66	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	36.500,00	41.898,94	22.842,31	22.842,31	750,00	750,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	127.948,66	252.851,77	114.338,01	114.338,01	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	629.100,00	835.475,61	388.293,13	388.293,13	750,00	750,00

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	226.000,00	226.000,00	164.259,87	164.259,87	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	10.000,00	10.000,00	3.469,83	3.469,83	9.621,81	5.000,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	227.600,00	227.600,00	211.172,00	211.172,00	1.100,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	111.500,00	117.939,43	94.390,43	94.390,43	4.039,25	4.039,25
5 - Ingresos patrimoniales	6.000,00	6.000,00	4.444,41	4.444,41	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	48.000,00	88.473,77	0,00	0,00	61.949,03	61.949,03
8 - Activos financieros	0,00	159.462,41	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	629.100,00	835.475,61	477.736,54	477.736,54	76.710,09	70.988,28

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	169.493,34	181.030,08	131.711,55	131.711,55	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	295.158,00	359.694,82	269.086,73	269.086,73	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	36.500,00	41.898,94	34.761,85	34.761,85	750,00	750,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	127.948,66	252.851,77	124.446,08	124.446,08	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	629.100,00	835.475,61	560.006,21	560.006,21	750,00	750,00

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	226.000,00	226.000,00	211.906,85	211.906,85	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	10.000,00	10.000,00	3.778,03	3.778,03	5.445,33	5.000,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	227.600,00	227.600,00	278.759,72	263.833,22	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	111.500,00	117.939,43	154.473,07	144.372,07	4.039,25	4.039,25
5 - Ingresos patrimoniales	6.000,00	6.000,00	6.479,76	6.479,76	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	48.000,00	88.473,77	84.730,20	62.402,35	61.949,03	61.949,03
8 - Activos financieros	0,00	159.462,41	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	629.100,00	835.475,61	740.127,63	692.772,28	71.433,61	70.988,28

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	169.493,34	181.030,08	180.756,39	180.756,39	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	295.158,00	359.694,82	359.621,34	359.621,34	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	36.500,00	41.898,94	41.898,94	41.898,94	750,00	750,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	127.948,66	252.851,77	210.654,07	198.694,02	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	629.100,00	835.475,61	792.930,74	780.970,69	750,00	750,00